МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лукашевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 29.12.2023 п.Лукаши № 160

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2023/2024УЧЕБНОГО ГОДА

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения»

Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», на основании

методических рекомендаций комитета общего и профессионального образования от 30

декабря 2021 года №3392-р «Об обеспечении оптимизации графиков проверочных и

диагностических работ в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и

Рособрнадзора в школах Ленинградской области», распоряжения Комитета образования

Гатчинского муниципального района от 18 августа 2023 года № 04-20-461/23 «Об

оптимизации оценочных процедур»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ «Лукашевская СОШ»

на второе полугодие 2023-2024учебного года.

2. Учителям-предметникам:

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели не

чаще1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение

оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного времени,

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем

учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок

является первым или последним в расписании.

3. Ответственной за размещение материалов на сайте МБОУ «Лукашевская СОШ»

Кашпировой О.С. разместить график оценочных процедур на второе полугодие 2023-2024

учебного года на официальном сайте школы на главной странице подраздела «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации»

4. График может быть скорректирован при наличии изменений

учебногоплана,вызванных:

- эпидемиологическойситуацией;

- участием ОО в проведении всероссийских и региональных исследованиях качества

образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после

публикации ОО графика;

- другими значимыми причинами.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

«27» декабря 2024 г.

Баландина Т. П.